judicis, l. in hac actione in princip. & in §. sciendum. Ubi gloss. & DD. ff. ad exhib. Rota decis. 348, nu. 3, part. 1. recent. & de stilo Rotæ Seraph. decis. 1224, nu. 3, & 4, cum aliis allegatis in dicta decisione, in qua firmatur etiam, tam interesse, quam existentia; Et quoad istos libros officiales Societatis, jam illos exhibuerunt, & pro ulteriori illorum exhibitione se paratos obtulerunt; per quam oblationem tollitur præsumptio, quæ aliis contra denegantem exhibitionem adesse solet: juxta l. fin. C. de fid. instrum. Aym. conf. 112, n. 16, & conf. 134, n. 7. Buratt. conf. 39, n. 29, lib. 1.

Quoad instrumenta, & libros, ex quibus constare potest de salario præfrito Bonincontro, uti Secretario, Dominis visum fuit, non esse locum exhibitioni; Tum quia non constat, quod Julius fuerit unquam per societatem deputatus, sed potius appareat, quod ex causa infirmitatis Bonincontro, per Officiales societatis fuit eidem Bonincontro deputatus Coadjutor Franciscus Pacichellus, qui etiam post illius obitum, in ejus locum subrogatus fuit; Tum etiam, quia Secretarius, ex forma Statutorum societatis, pro parte, & commodo ipsius societatis tenetur illi infervire gratis, & consequenter, cum dicti libri, quamvis exhibeantur, sint futuri irrelevantes, & inutiles, illorum exhibitio peti non potest. Corn. conf. 72, n. 9, vers. Insuper quod d. rei. & num. seqq. lib. 3. Bero consil. 19, n. 12, & 18, in fin. lib. 3, cum aliis in dec. allatis.

Quantum verò attinet ad destinationem Notarii, pro describendis rogibus, & actis per Julium pro Societate factis; Domini censuerunt non esse concedendam; quia non constat, quod ipse successerit in officio Secretariatus, seu Notarii, nec quod aliter hujusmodi rogitus, & acta penes Societatem existant, prout ad istum effectum necessario requiritur ex supradictis ultra quod Societas huic destinationi non contradicit, sed agnoscens bonam fidem consentit, dummodò fiat sine retardatione Processus.

Quod autem alii libri, ab anno 1600, usque ad annum 1631, non sint exhibendi, visum fuit Dominis, ex eo clarè deduci; quia licet ex illis apparere possit, Canonem solvi solitum antè concessionem factam Julio, fuisse longè minorem, quam promissum per Julium, in summa scutorum 85, sicque dictam locationem ad favorem Julii, fuisse læviam; dicti tamen Canones diminuti per se ipsos, læsionem non concludunt; quia diminutio provenire potuit; vel quia in præcedentibus conductionibus adjecta fuerint pacta * Conductoribus magis onerosa, quæ in æstimanda læsione considerari debent, cum sint pars pretii, l. fundi partem, ff. de contrahend. empt. Surd. conf. 217, nu. 6. Vel quia Vineæ, tempore locationis, ad favorem Julii fuerit in meliori statu, quam esset antea, cum valor * rei augeatur, tam beneficio temporis, quam etiam ratione melioramentorum: ad textum, in l. pretia rerum, §. final. ff. ad l. Falcid. Rota in recent. decis. 457, numero 2, part. 2, & decis. 46, n. 9, & 11, part. 6. Et tempus contractus ad effectum læsionis attenditur, Bald. in leg. 2, n. 61, & ibidem Cagnol. n. 213, in fin. & sequentibus, usque ad 220, Cod. de rescind. vendit. Rota decis. 18, n. 4, part. 2, divers. Hinc sequitur, quod cum ex istis libris læsio non possit dici concludenter probata, sed dependeat ab aliis probationibus, quæ requirunt altiore in-